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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Nr sprawy: 04/P/2021

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nazwa zadania: ,,Remont zespołu podziemnych zbiorników na ścieki laboratoryjne i niskoaktywne,
termoizolacja i remont wytypowanych pomieszczeń w budynku nr 5 na terenie Narodowego Centrum
Badań Jądrowych przy ul. Andrzeja Soltana 7 w Otwocku".

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie
art. 13 5 ustawy z dnia 11 września 20 l 9r. -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 20 I 9 r. poz. 20 I 9 ze
zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które
udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1.
Jaki jest charakter i stężenie zagrożeń biologicznych i chemicznych w zbiornikach betonowych, stalowych i
instalacjach kanalizacyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w załączeniu udostępnia świadectwo analizy fizykochemicznej ścieków w którym ,,Zbiornik
8-2" oznacza ścieki laboratoryjne, ,,Zbiornik St- I" oznacza ścieki niskoaktywne. W przypadku wystąpienia
potrzeby opracowania dodatkowych badań stężeń zagrożeń biologicznych oraz chemicznych na potrzeby
realizacji robót objętych przedmiotem zamówienia, Zamawiający wymaga opracowania ich przez
Wykonawcę na swój koszt.

Pytanie nr 2
Od jakich izotopów pochodzi promieniowanie. Jakiejestjego natężenie (przewidywana dawka w mSv)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Od różnych - 1-131, Mo-99, Ir-192, Cs-137; 2 - 5 mikroSv/h (tło naturalne - 0,2 - 0,5 mikroSv/h).

Pytanie nr 3
Jakie środki ochrony radiologicznej Wykonawca powinien przeznaczyć dla pracowników wykonujących
roboty budowlano-montażowe we wszystkich zbiornikach oraz pomieszczeniu przepompowni?

Odpowiedź Zamawiającego:
Odzież robocza (kombinezony drelichowe, rękawice, maski przeciwpyłowe, okulary ochronne) przewidzianą
do użycia tylko na terenie prowadzonych robót. Odzież robocza po zakończonych robotach pozostaje na
terenie ośrodka.
Zamawiający przypomina, że poza powyższymi środkami ochrony Wykonawca jest zobowiązany do
spełnienia pozostałych wymagań BHP wynikających z obowiązujących przepisów w tym w szczególności
dotyczących pracy w zbiornikach, kanałach, wnętrzach urządzeń technicznych i w innych niebezpiecznych
przestrzeniach zamkniętych o których mowa w ,, Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia
26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy" (wraz z późniejszymi
zmianami).
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Pytanie nr 4
W jaki sposób na powierzchni będą zabezpieczone odpady w postaci szlamu i gruzu pochodzące z remontu
zbiorników betonowych oraz zbiorniki stalowe i instalacja kanalizacyjna zbiornikowa, zanim zostaną one
przekazane do dalszej utylizacji?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zabezpieczyć przed deszczem w wyznaczonym miejscu, każda porcja gruzu musi być zmierzona przez
dozymetrystę OR POLATOM, który zdecyduje, czy to jest odpad konwencjonalny, czy promieniotwórczy
(wymagana obecność dozymetrysty i opiekuna z pionu DR w obiektach POLATOM).

Pytanie nr 5
W jaki sposób instalacja napowietrzająca zbiorniki ma być realizowana w trybie sterowania
automatycznego? Czy ma być ona załączana cyklicznie i działać z ustaloną częstotliwością pod warunkiem,
iż w zbiorniku będzie znajdował się minimalny poziom ścieków?

Odpowiedź Zamawiającego:
Napowietrzenie ścieków ma załączać się cyklicznie i działać z ustaloną częstotliwością (przez jakiś okres
czasu). Warunkiem załączenia instalacji napowietrzenia będzie ustalony poziom ścieków w zbiornikach.

Pytanie nr 6
Czy zamawiający przewiduje wymianę stalowej rury wentylacyjnej o średnicy fi 400 znajdującą się w
przepompowni stanowiącą wentylację komory nr 2 oraz docelowo wentylację dla zbiorników nr I? Czy
kanał wentylacyjny wyposażony jest w wentylator dachowy? Jeśli tak, jakajestjego moc i parametry?

Odpowiedź Zamawiającego:
W zakresie Wykonawcy jest wykonanie nowej instalacji wentylacyjnej wg projektu, który Wykonawca ma
sporządzić w ramach realizacji zadania. Wytyczne do projektu są zawarte w PFU, który nie przewiduje
wykorzystania żadnego z elementów istniejącej wentylacji.

Pytanie nr 7
Zgodnie z opisem projektu budowlanego w pkt. 4.6.1 podano, że wykładzina chemoodporna powinna
również zostać wyłożona w istniejących zbiornikach betonowych. Czy wykładzina ta ma być również
wyłożona w pozostałych zbiornikach betonowych nr I i 3 na ścieki laboratoryjne. Również na str. 26
projektu budowlanego w punkcie ,,Warstwa chemoodporna zbiorników betonowych" jest informacja o
zastosowaniu wykładziny chemoodpornej w zbiornikach betonowych. Ponadto zgodnie z rysunkiem A06:
warstwy na posadzkę podano, że wykładzina chemoodporna powinna być jedynie wyłożona w komorze nr 2
jako opis PZ2. W pozostałych zbiornikach nr I i 3 przewidziano wyłożenie zgodnie z opisem PZ3 m.in. z
farby epoksydowej. Z rys. A07 w opisie PZI dotyczącym komory nr 2 przewidziano warstwę na ścianę w
postaci wykładziny chemoodpornej, a w pozostałych zbiornikach betonowych powłoka ta nie występuję.
Podobna sytuacjajest na rys. A09, gdzie wykładzina chemoodporna występuje jedynie w komorze nr 2.
Proszę zatem potwierdzić, iż powłoka chemoodporna PEHD ma być jedynie wyłożona w komorze nr 2 a w
zbiornikach betonowych nr I i 3 wedle opisów przedstawionych na rysunkach nr A06, A07, A09.

Odpowiedź Zamawiającego:
Należy przyjąć wyłożenie powłoką szczelną z polietylenowej wykładziny chemoodpornej dna posadzki
komory żelbetowej na zbiorniki na ścieki niskoaktywne oraz ścian tej komory do wysokości Im.
Wykończenie ścian oraz dna pozostałych zbiorników żelbetowych na ścieki laboratoryjne należy wykonać
zgodnie z dokumentacją rysunkową projektu budowlanego remontu zbiorników.

Pytanie nr 8

Czy dysponują Państwo badaniami geotechnicznymi gruntu w którym, budynek jest posadowiony wraz z
określeniem poziomu wód gruntowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dysponuje badaniami geotechnicznymi gruntu.
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że w celu ograniczenia oddziaływania wyporu wód gruntowych na
zbiorniki podziemne Wykonawca w ramach robót towarzyszących powinien przewidzieć koszty
odwodnienia obszaru wokół zbiornika (komory). Zrzut wody będzie odbywał się w miejscu wskazanym
przez Zamawiającego. Koszty samego zrzutu wody będą po stronie Zamawiającego. W przypadku
zastosowania igłofiltrów należy je umiejscowić przy zbiorniku, przy obu dostępnych bokach. Łączna
długość odwadnianego odcinka to około 15 m. Wodę należy odprowadzać z poziomu +0,80 m od poziomu
dna zbiornika.

Pytanie nr 9
Czy była wykonywana ocena stanu technicznego konstrukcji żelbetowej stanu istniejącego zbiorników
podziemnych wraz z analizą przemieszczeń poszczególnych elementów konstrukcji żelbetowej w przypadku
wyburzenia stropodachu, demontażu zbiorników stalowych oraz parcia gruntu od strony zewnętrznej
obiektu?

Odpowiedź Zamawiającego:
Wszelkie posiadane przez Zamawiającego opracowania dotyczące konstrukcji zbiorników podziemnych
zostały udostępnione w ramach prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 10
Zwracam się z prośbą o modyfikację treści warunków zamówienia oraz istotnych postanowień umowy
dotyczące udzielenia gwarancji na wykonane roboty konstrukcyjne, izolacje przeciwwodne zbiorników i
komory żelbetowej w tym warstwy izolacje oraz wykładziny wewnątrz zbiorników i komory oraz pozostałe
roboty budowlane objęte zamówieniem na okres 5 lat licząc od dnia odbioru końcowego powierzonego
zadania. Udzielenia gwarancji na zbiorniki na ścieki niskoaktywne na okres I O lat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanych modyfikacji.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM.
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Kierownik Zamawiającego

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock

3/3



·z A+lrl-¼ NUć PO
oor>twtFrsu rJfr e«. NR- 1

Zal cznik nr I O

ffi
POLATOM

ŚWIADECTWO ANALIZY
Pracownia Analiz Fizykochemicznych

Spektrometria emisyjna ICP-OES

11 uara: 01.04.201 Wydanie: 5 Strona:1/1

Nr świadectwa: DA 1001/5/10/82/21

Preparat/Koo": Ścieki POLATOM z 02.04.21

Nr serii: Zbiornik ,,B-2"

Instrukcja analityczna: DA 2417/2

Izotop:

Zawartość [µg/ml;ppmJ

Analit Numer próbki

,,B-2"

Cd < 0,006

Cu 0,090

Cr 0,013

Ni 0,046

Pb < 0,129

Zn 1,04

Hg < 0,031

Uwagi: pH= 6,5. Ścieki zgodne z normą.

) ~pia*

Wykonał

Nazwisko .fc~)g~~f'0::
Podpis ,#(. .
Data .0.~.9\ .IQl.1 .

Zatwierdził

Nazwisko U.~.~!7~
Podpis 6-q._
Data ....Q~: .Q\ ~. !lf?.M

*-niepotrzebne skreślić
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ŚWIADECTWO ANALIZY
Pracownia Analiz Fizykochemicznych

POLATOM
Spektrometria emisyjna ICP-OES

Nr: DA 1001/5/10 . ._,,. 01 04.20!5 II Wydanie: 5 II Strona:1/1
II

Nr świadectwa: DA 1001/5/l 0/24/21

Preparat/Kod": Ścieki POLATOM z 27 .O 1.21

Nr serii: Zbiornik ,,ST-1"

Instrukcja analityczna: DA 2417/2

Izotop:

Zawartość [µg/ml;ppm]

Analit Numer próbki

,,ST-I"

Cd < 0,005

Cu 0,017

Cr 0,020

Ni 0,020

Pb < 0,048

Zn o, 118
Hg < 0,020

Uwagi: pH = 6,5. Ścieki zgodne z normą .
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Zatwierdził
h'Nazwisko !J.U.">1.......•........
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